
Segunda-feira, 07 de julho de 2025

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VISTA SERRANA

Portaria n° 142/2025-GP

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VISTA SERRANA, Estado 
da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, em razão do Processo de Escolha em Data Unificada para 
membros do Conselho Tutelar do município de Vista Serrana – PB para o 
quadriênio 2016/2019. Com as Leis Municipais n°s 004/2006 de 08 de julho 
de 2006 e 085/2013, de 16 de outubro de 2013, e a Constituição Federal, 
em virtude de seu cargo: 

	 CONSIDERANDO o processo de escolha do Conselho Municipal 
de Direitos Das Crianças e Adolescente – CMDCA, convoca os Conselheiros 
Titulares para assumir, no período 10/01/2024 a 09/01/2028, o cargo eletivo 
comissionado de caráter público relevante de Conselheiro (a) tutelar.

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º - NOMEAR JACILENE BRITO DE ALMEIDA FARIAS, 
portadora do CPF 057.48.894-77, para o cargo de Conselheira Tutelar para 
o mandato 2024/2027, com simbologia, jornada, vencimentos e atribuições 
de acordo com as Leis Municipais n° 004/2006 de 08 de julho de 2006 e 
085/2013, de 16 de outubro de 2013. 

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Vista Serrana, Estado da 
Paraíba, 08 de julho de 2025

	 Registre-se.
	 Publique-se
	 Cumpra-se.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA SERRANA 

CNPJ. 09151598/0001-94

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE N° 001/2025 Processo Seletivo 
Simplificado 002/2025

	 A Prefeitura Municipal de Vista Serrana, Estado da Paraíba, 
CONSIDERANDO o edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2025 
processo seletivo simplificado para designação e contratação temporária 
no âmbito da secretaria municipal de saúde; CONSIDERANDO, ainda, a 
divulgação do resultado final e definitivo do referido certame, publicado 
no Diário Oficial do Município; CONSIDERANDO, por fim, que todas as 
exigências do Edital do Processo Seletivo Simplificado foram cumpridas.

Portarias

JORNAL OFICIAL
Município de Vista Serrana - Estado da Paraíba

Lei n.º 003, de 30/11/94

Atos do Poder Executivo

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Prefeitura Municipal de Vista Serrana-PB
Rua Vereador Raimundo Garcia de Araújo, 25 - Centro - CEP: 58.71-000

Vista Serrana - Paraíba  -  CNPJ: 09.151.598/0001-94
Telefone: (83) 3436-1137 - Email: prefeitura@vistaserrana.pb.gov.br

RESOLVE:

Convocar para tomarem posse em seus respectivos cargos a saber:

CARGOS: Enfermeiro, Técnico de Enfermagem e Condutor Socorrista

Nome do (a) Candidato(a) Posição Cargo

ALDENÍ RAMOS DE OLIVEIRA 1º ENFERMEIRO

CHIRNAY SEVERIANO GOMES DE 
MEDEIROS 2º ENFERMEIRO

LAVYNIA DE SOUSA RODRIGUES ARAUJO 3º ENFERMEIRO

MICHELLY RODRIGUES GOMES 4º ENFERMEIRO

JOSÉ ARIMATHEIA DE 1º CONDUTOR 
SOCORRISTA

FRANCISCO JUCIÊ DE SOUSA ASSIS 2º CONDUTOR 
SOCORRISTA

03 GILTON FORMIGA DE SOUSA 3º CONDUTOR 
SOCORRISTA

WEMERSSON ELIAS MEDEIROS DA SILVA 4º CONDUTOR 
SOCORRISTA

MÁRCIA MEDEIROS FERREIRA 1º TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

	 O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência do 
classificado, podendo a Prefeitura convocar imediatamente os posteriores, 
obedecendo a ordem de classificação, edital do Processo Seletivo 
Simplificado 002/2025 processo seletivo simplificado para designação e 
contratação temporária no âmbito da secretaria municipal de saúde

Vista Serrana 08 de julho de 2025.

EMMANUEL DA NOBREGA DIAS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Tiragem: 50 exemplares


